
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
“ПЕРВОУРАЛЬСКИЙ ПОЛИТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ
22.08.2023 № 212-УД

г. Первоуральск 
«О зачислении»

На основании Федерального Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. 
№273-Ф3; Приказа Министерства Образования и науки России от 14.06.2013г. 
№ 464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования»; Приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 30.09.2022г. № 917-Д «Об установлении
образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по образовательным программам среднего профессионального образования на 
территории Свердловской области, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета на 2023/2024 учебный год»; Приказа Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 16.11.2022г. № 1080-Д 
«О внесении изменений в приложение №1 к приказу Министерства общего и 
профессионального образования .«Об установлении образовательным 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
территории Свердловской области, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета на 2023/2024 учебный год»; Порядка приема № 16-УО в 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Первоуральский политехникум» для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2023 
году; протокола заседания приемной комиссии по набору обучающихся первого 
курса на 2023-2024 учебный год от 17.08.2023г. № 07 и от 21.08.2023г. № 09 
ПРИКАЗЫВАЮ:

• • 1. Зачислить с 01.09.2023г. ъ -контингент - обучающихся-ГАПОУ СО
«Первоуральский политехникум» для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования -  программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих согласно списку следующих граждан 
(Приложение 1).



2. Зачислить с 01.09.2023г. в контингент обучающихся ГАПОУ СО 
«Первоуральский политехникум» для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования -  программам подготовки 
специалистов среднего звена согласно списку следующих граждан 
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе О.В. Сенцову.

Директор

Главный бухгалтер
Е.И. Марченкова 

Н.А. Евдокимова



Приложение 1 

 
1. Группа № 102-А ОП «Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки)», со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 

2. Группа № 102-Б ОП «Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки)», со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23478 Алещенков Константин Игоревич 

2.  23479 Азанов Сергей Иванович 

3.  23480 Акулов Александр Александрович 

4.  23481 Ахматгалиев Артур Ильясович 

5.  23482 Безбородов Денис Владимирович 

6.  23483 Блинов Данил Евгеньевич 

7.  23484 Васильченко Денис Васильевич 

8.  23485 Вохмин Илья Александрович 

9.  23486 Галимов Рустам Рамильевич 

10.  23488 Деньгин Кирилл Ильич 

11.  23489 Командиров Тимофей Андреевич 

12.  23490 Купцов Максим Юрьевич 

13.  23491 Лаптев Владимир Александрович 

14.  23492 Нафиков Артемий Александрович 

15.  23563 Низаев Артём Артурович 

16.  23493 Носков Алексей Игоревич 

17.  23494 Панов Илья Алексеевич 

18.  23495 Панов Михаил Владиславович 

19.  23496 Пырегов Николай Викторович 

20.  23497 Сатыбалдин Тимур Рустамович 

21.  23498 Спирин Дмитрий Михайлович 

22.  23499 Троянов Владислав Алексеевич 

23.  23500 Ходжаниязов Роман Худайназарович 

24.  23501 Шакиров Игорь Евгеньевич 

25.  23502 Шерстобитов Илья Александрович 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23503 Агеева Анна Александровна 

2.  23504 Армишев Юрий Сергеевич 

3.  23505 Ахатов Дмитрий Максимович 

4.  23506 Бадртдинов Данил Альбертович 

5.  23507 Головизнин Сергей Александрович 

6.  23508 Гордиенко Владислав Иванович 

7.  23509 Еременко Илья Владимироваич 

8.  23510 Жихорев Игорь Вячеславович 

9.  23511 Киселев Яков Андреевич 

10.  23512 Кислицин Николай Анатольевич 

11.  23513 Кочев Константин Олегович 

12.  23514 Мидуница Всеволод Алексеевич 

13.  23515 Незговоров Марк Станиславович 



 

 

3. Группа № 104 ОП «Оператор информационных систем и ресурсов», 

со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 

4. Группа № 107-А «Мастер общестроительных работ», со сроком 

обучения 1 год 10 месяцев: 

14.  23516 Пантюхин Александр Алексеевич 

15.  23517 Петров Роман Михайлович 

16.  23518 Подковырин Алексей Александрович 

17.  23519 Пономарева Елизавета Александровна 

18.  23520 Пулодов Хуршед Джамшедович 

19.  23521 Русеев Роман Дмитриевич 

20.  23522 Сарбасов Дмитрий Сергеевич 

21.  23523 Сарсенгалиев Дамир Сайнович 

22.  23524 Собиров Далербек Нуралибекович 

23.  23525 Таскаев Даниил Иванович 

24.  23526 Ткачев Садридин Саидасрорович 

25.  23527 Шолохов Иван Сергеевич 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23528 Ахметов Денис Денисович 

2.  23529 Бурнышева Ксения Сергеевна 

3.  23530 Губаева Камилла Ильшатовна 

4.  23531 Губаева Эльвина Фикусовна 

5.  23532 Другов Игорь Антонович 

6.  23533 Ершов Олег Алексеевич 

7.  23534 Закиев Дмитрий Маратович 

8.  23535 Калинина Александра Владиславовна 

9.  23536 Липатова Анна Эрнестовна 

10.  23537 Литвинов Илья Алексеевич 

11.  23538 Лобастов Александр Андреевич 

12.  23539 Мухаметчин Владимир Сергеевич 

13.  23540 Перевалова Анастасия Евгеньевна 

14.  23541 Романенко Эрик Максимович 

15.  23542 Савин Константин Дмитриевич 

16.  23543 Сахипов Максим Ралифович 

17.  23544 Севрюк Елизавета Сергеевна 

18.  23545 Симанов Артём Андреевич 

19.  23546 Феденева Виктория Евгеньевна 

20.  23547 Фоглер Ксения Константиновна 

21.  23548 Хабибуллин Богдан Игоревич 

22.  23549 Чистяков Дмитрий Андреевич 

23.  23550 Шакирьянова Анжелика Фанисовна 

24.  23551 Широков Олег Михайлович 

25.  23552 Юсупов Кристиан Алексеевич 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23553 Антонов Арсений Александрович 

2.  23554 Арсентьев Андрей Игоревич 

3.  23555 Ахматгалиев Павел Александрович 



 

 

5. Группа № 107-Б ОП «Мастер общестроительных работ», со сроком 

обучения 1 год 10 месяцев: 

4.  23556 Будан Иван Иванович 

5.  23487 Горбунов Михаил Михайлович 

6.  23557 Горохов Кирилл Александрович 

7.  23558 Григорьев Сергей Владимирович 

8.  23559 Демидов Евгений Валерьевич 

9.  23560 Дорохов Владислав Евгеньевич 

10.  23561 Ермаков Богдан Дмитриевич 

11.  23562 Иванов Никита Сергеевич 

12.  23564 Миронов Антон Сергеевич 

13.  23565 Миронов Максим Александрович 

14.  23566 Митянин Александр Витальевич 

15.  23567 Нугманов Радмир Русланович 

16.  23568 Плотников Трофим Алексеевич 

17.  23569 Привалов Андрей Алексеевич 

18.  23570 Семышев Александр Николаевич 

19.  23571 Серегин Иван Анатольевич 

20.  23572 Сорогин Александр Владимирович 

21.  23573 Степанов Денис Михайлович 

22.  23574 Тарасов Дмитрий Эдуардович 

23.  23575 Терехин Никита Дмитриевич 

24.  23576 Токарев Никита Артемович 

25.  23577 Шакиров Тимур Русланович 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23578 Аристов Дмитрий Антонович 

2.  23579 Белослудцев Константин Евгеньевич 

3.  23580 Буткус Сергей Евгеньевич 

4.  23581 Владимиров Николай Андреевич 

5.  23582 Гильмияров Григорий Евгеньевич 

6.  23583 Гимранов Амир Флоридович 

7.  23584 Горбунов Егор Дмитриевич 

8.  23585 Данилов Данил Дмитриевич 

9.  23586 Егоров Степан Михайлович 

10.  23587 Ильиных Владислав Александрович 

11.  23588 Кисляков Дмитрий Константинович 

12.  23589 Кобиков Александр Алексеевич 

13.  23590 Кузнецов Дмитрий Александрович 

14.  23591 Кыткин Алексей Анатольевич 

15.  23592 Лобков Михаил Александрович 

16.  23593 Мирошниченко Максим Андреевич 

17.  23594 Нечаев Иван Михайлович 

18.  23595 Плащенков Александр Владимирович 

19.  23596 Пятанов Илья Александрович 

20.  23597 Стрельченко Артём Дмитриевич 

21.  23598 Сулейманов Авель Русланович 

22.  23599 Ушков Владислав Евгеньевич 

23.  23600 Федотов Артём Сергеевич 



 

 

6. Группа № 113 «Портной», со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

 

7. Группа № 114-А «Повар, кондитер», со сроком обучения 2 года 8 

месяцев: 

24.  23601 Шамонин Сергей Андреевич 

25.  23602 Юшманов Артём Игоревич 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23603 Азанова Евгения Сергеевна 

2.  23604 Ананьева Валерия Николаевна 

3.  23605 Антонова Евгения Александровна 

4.  23606 Гараева Анастасия Айдаровна 

5.  23607 Дубова Мария Павловна 

6.  23608 Забиш Александра Михайловна 

7.  23609 Золотова Тамара Александровна 

8.  23610 Зудова Юлия Алексеевна 

9.  23611 Илгашева Дарья Валерьевна 

10.  23612 Макарова Юлия Сергеевна 

11.  23614 Никифорова Анастасия Андреевна 

12.  23615 Патракова Александра Александровна 

13.  23616 Петухова Алёна Сергеевна 

14.  23613 Пойдемирова Александра Александровна 

15.  23617 Пукемова Кира Юрьевна 

16.  23618 Рыжкова Яна Евгеньевна 

17.  23619 Скакун Виктория Денисовна 

18.  23620 Стасюк Анна Евгеньевна 

19.  23621 Теньзина Карина Алексеевна 

20.  23622 Трифонова Анна Андреевна 

21.  23623 Унжакова Лика Андреевна 

22.  23624 Уточкина Елизавета Евгеньевна 

23.  23625 Чащина Марина Талиповна 

24.  23626 Шатов Глеб Николаевич 

25.  23627 Шель Арина Александровна 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23628 Баширова Майя Хасратовна 

2.  23629 Боковцева Виктория Андреевна 

3.  23630 Вшивков Иван Владимирович 

4.  23631 Гаскарова Елена Руслановна 

5.  23632 Губин Максим Андреевич 

6.  23633 Зуев Никита Денисович 

7.  23634 Калугарь Кирилл Владимирович 

8.  23635 Катаев Артемий Дмитриевич 

9.  23636 Копачинский Вячеслав Львович 

10.  23637 Краева Вера Александровна 

11.  23638 Лебедянова Полина Андреевна 

12.  23667 Михайлова Полина Димитриевна 

13.  23639 Нагорнов Ярослав Владимирович 

14.  23640 Ногина Антонина Владимировна 



 

 

8. Группа № 114-Б «Повар, кондитер», со сроком обучения 2 года 8 

месяцев: 

 

9. Группа № 102 «Мастер сельскохозяйственного производства», со 

сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

15.  23641 Первов Александр Алексеевич 

16.  23642 Попов Вадим Максимович 

17.  23643 Попонина Дарья Сергеевна 

18.  23644 Поротникова Анна Васильевна 

19.  23645 Раков Александр Константинович 

20.  23646 Романова Кристина Дмитриевна 

21.  23648 Файзрахманов Вадим Русланович 

22.  23649 Фомин Андрей Павлович 

23.  23650 Чернова Анастасия Юрьевна 

24.  23651 Шадрина Анастасия Михайловна 

25.  23652 Юрьева София Сергеевна 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23653 Антонов Семён Ильич 

2.  23654 Асфандиярова Екатерина Дмитриевна 

3.  23655 Безбородов Павел Александрович 

4.  23656 Боровских Елизавета Максимовна 

5.  23657 Гаязова Полина Дамировна 

6.  23658 Дьякова Мария Сергеевна 

7.  23659 Завьялов Георгий Дмитриевич 

8.  23660 Касаткин Дмитрий Ильясович 

9.  23661 Корякова Валерия Дмитриевна 

10.  23662 Кошелева Виолетта Дмитриевна 

11.  23663 Кузнецов Кирилл Сергеевич 

12.  23664 Лаптев Юрий Сергеевич 

13.  23665 Максимов Георгий Владимирович 

14.  23666 Мезенцева Виктория Александровна 

15.  23668 Набиулин Александр Русланович 

16.  23669 Нечаев Тимофей Дмитриевич 

17.  23670 Отавина Анна Васильевна 

18.  23671 Семенова Галина Андреевна 

19.  23672 Серегина Анна Анатольевна 

20.  23647 Спиридонова Кира Павловна 

21.  23673 Тен Егор Вадимович 

22.  23674 Ткачева Замира Саидасроровна 

23.  23675 Шайхилисламова Снежана Руслановна 

24.  23676 Щербакова Станислава Алексеевна 

25.  23677 Щеткова Арина Александровна 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  1163 Андриевских Артем Алексеевич 

2.  1164 Беляев Станислав Викторович 

3.  1165 Голышев Андрей Васильевич 



 

 

 

 

4.  1166 Горбунов Константин Юрьевич 

5.  1167 Демаков Данил Андреевич 

6.  1168 Зубов Кирилл Петрович 

7.  1169 Калинин Евгений Геннадьевич 

8.  1170 Ошурков Алексей Сергеевич 

9.  1171 Пименова Елена Алексеевна 

10.  1172 Соломеина Дарья Андреевна 

11.  1173 Юдина Анастасия Алексеевна 



 

Приложение 2 

 
1. Группа № 107-СО «Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений», со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

 

2. Группа № 116-СО «Коммерция (по отраслям)», со сроком обучения 2 

года 8 месяцев: 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23678 Антонов Александр Романович 

2.  23679 Аскаров Альмир Флюсович 

3.  23680 Балаев Влад Олегович 

4.  23681 Вознюк Степан Иванович 

5.  23682 Волков Владимир Сергеевич 

6.  23683 Волобуев Дмитрий Алексеевич 

7.  23684 Долгих Иван Сергеевич 

8.  23685 Загритдинов Илья Рустамович 

9.  23686 Кирсанова Анастасия Владимировна 

10.  23687 Клепцов Антон Олегович 

11.  23688 Ковалев Михаил Максимович 

12.  23689 Ленков Евгений Сергеевич 

13.  23690 Луценко Леонид Сергеевич 

14.  23691 Меньшова Анастасия Андреевна 

15.  23692 Москаленко Егор Александрович 

16.  23693 Пьянков Сергей Владимирович 

17.  23694 Теплых Макарий Дмитриевич 

18.  23695 Трубицын Константин Антонович 

19.  23696 Филиппов Вадим Дмитриевич 

20.  23697 Хурматова Дарья Ренатовна 

21.  23698 Шадрин Роман Иванович 

22.  23699 Шель Оксана Александровна 

23.  23700 Шестаков Дмитрий Сергеевич 

24.  23701 Шешенин Андрей Сергеевич 

25.  23702 Яруллин Эрик Эдуардович 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23703 Александрова Илона Михайловна 

2.  23704 Байдукова Екатерина Степановна 

3.  23705 Беленко Владимир Валерьевич 

4.  23706 Васильева Елена Михайловна 

5.  23707 Высотская Марина Александровна 

6.  23708 Зарипова Ксения Вячеславовна 

7.  23709 Золина Варвара Михайловна 

8.  23710 Катаева Мария Анатольевна 

9.  23711 Корлыханова Анастасия Вячеславовна 

10.  23712 Крымова Вероника Ивановна 

11.  23713 Кузикова Анастасия Викторовна 

12.  23714 Михалева Олеся Игоревна 

13.  23715 Михалкинская Алёна Александровна 



 

 

3. Группа № 118-СО ОП «Технологии индустрии красоты», со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев: 

 

4. Группа № 102-ССЗ «Сварочное производство», со сроком обучения 3 

года 10 месяцев: 

 

14.  23716 Мурсалова Алена Сергеевна 

15.  23717 Орлов Игорь Алексеевич 

16.  23718 Потапова Елизавета Андреевна 

17.  23719 Рузанова Полина Андреевна 

18.  23720 Саламатова Полина Вячеславовна 

19.  23721 Серёгина София Александровна 

20.  23722 Сидоров Дмитрий Алексеевич 

21.  23723 Склюева Арина Сергеевна 

22.  23724 Солохеева Яна Александровна 

23.  23725 Степанова Александра Алексеевна 

24.  23726 Суфиянова Элина Айдаровна 

25.  23727 Харьков Фёдор Забарович 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23728 Валеева Эвелина Нарисовна 

2.  23729 Валиева Алина Алексеевна 

3.  23730 Данилова Ксения Александровна 

4.  23731 Девяткина Диана Владимировна 

5.  23732 Демурчян Ашхен Кареновна 

6.  23733 Долгушина Полина Дмитриевна 

7.  23734 Дьяченко Натали Сергеевна 

8.  23735 Жемло Татьяна Германовна 

9.  23736 Карякина Анна Вячеславовна 

10.  23737 Макарова Дарья Сергеевна 

11.  23738 Макарова Светлана Сергеевна 

12.  23739 Мауликаева Анастасия Леонидовна 

13.  23740 Мезенцева Карина Камильевна 

14.  23741 Носова Ирина Сергеевна 

15.  23742 Нурисламова Вероника Андреевна 

16.  23743 Пузиков Павел Александрович 

17.  23744 Распопова Елизавета Александровна 

18.  23745 Сидорова Алёна Алексеевна 

19.  23746 Смирнова Мария Евгеньевна 

20.  23747 Суфиева Дарья Маратовна 

21.  23748 Сушко Кристина Алексеевна 

22.  23749 Табакова Олеся Николаевна 

23.  23750 Топычканова Евгения Александровна 

24.  23751 Феденева Татьяна Владимировна 

25.  23752 Храмова Полина Викторовна 

№ 

п/п 

Поименный 

номер 
Фамилия, Имя, Отчество 

1.  23753 Макаров Малик Андреевич 

2.  23754 Перевезенцев Денис Рафаэлевич 


		2023-09-04T19:20:32+0500
	Первоуральск
	Марченкова Елена Ивановна
	Я подтверждаю этот документ




